Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0020/2023
Em, 08 de março de 2023

REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DO
ESTACIONAMENTO LOCALIZADO NA PRAIA
DAS CONCHAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter informações acerca do estacionamento localizado na Praia das
Conchas neste Município, tais como:

1 - No cadastro municipal de contribuintes, quem figura como titular do mesmo?

Tem algum corresponsável?
2 – No cadastro municipal de imóveis, quem figura no mesmo? Em qual condição

Proprietário ou possuidor?
3 – Trata-se de área da União, na qual existe o exercício de Domínio Útil?
4 – Existe algum tipo de concessão em relação ao imóvel?
5 – Nas plantas, projetos constantes dos registros municipais constam ruas

cortando ou margeando o referido estacionamento?
6 – A empresa tem algum débito tributário com o Município? Qual a natureza dos

mesmos se houver?
7 – O alvará de funcionamento do estacionamento está em dia?
8 – O IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano) do referido estacionamento está

sendo pago?

Sala das Sessões, em 08 de março de 2023.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

     A administração pública deve pautar sua atuação no princípio da eficiência no

sentindo de prestar serviços públicos com qualidade. Neste sentido justifica-se o pedido,

tendo em vista a função fiscalizatória, principal atribuição exercida pelo poder

Legislativo, para tanto devendo ter acesso às informações que possibilitarão a este

Vereador, no uso de suas atribuições: verificar, solicitar, fiscalizar, acompanhar a

aplicação de recursos e a própria prestação de serviço em si.

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

RESPOSTA

Onus.Reais.Mat.53.

562.pdf

Espelho.IPTU.pdf Comprovante.pgto.

Alvará.pdf

Análise de

Georreferênciamento - Processo Administrativo n° 23346-2021 e 14577-2023 com SPU (2).pdf

Análise de

Georreferênciamento - Processo Administrativo n° 23346-2021 - REV 01 (2).pdf

Alvará.Estacioname

nto.pdf

Onus.Reais.Mat.88.

pdf